
ΑΔ 038/2023 Σελίδα 1 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ        Αγιά, 21 Φεβρουαρίου 2023 

Γρ. Δημάρχου   Αρ. πρωτ.: 38 
Ταχ.Δ/νση: Σοφ. Ευστρατιάδη 7Α, 400 03 ΑΓΙΑ  

Τηλέφωνο: 2494350-116 

Τηλεομοιοτυπία: 24940-23783 

Ηλ. Ταχ/μείο: info@dimosagias.gr  

Ιστοσελίδα: www.dimosagias.gr  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 38/2023 

Ο Δήμαρχος Αγιάς 

 

Θέμα:  Έγκριση κίνησης οχήματος εκτός των διοικητικών ορίων του Δήμου 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. των άρθρων 6 και 12 του Ν.3852/2010 (Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. των άρθρων 28 και 28Α του Ν.4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της 

Αυτοδιοίκησης – Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις », όπως το τελευταίο προστέθηκε με το 

άρθρο 24 του ν.4368/2016 (Α΄21) Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού 

έργου και άλλες διατάξεις.  

3. της Κ.Υ.Α. με αριθ. 129/2534/20-01-2010 «Καθορισμός δικαιούχων χρήσης και 

ανώτατου ορίου κυβισμού Κρατικών Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα 

Κρατικά Αυτοκίνητα» (Φ.Ε.Κ. 108/Β΄).  

4. του άρθ. 47 «Οδήγηση και έγκριση κατ’ εξαίρεση οδήγησης Κρατικών Αυτοκινήτων 

από υπαλλήλους που δεν κατέχουν νομοθετημένη θέση οδηγού» του Ν. 4250/2014 

(Φ.Ε.Κ. 74/Α΄), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το Ν. 4662/2020 (Φ.Ε.Κ. 27/Α).  

5. της υπ’ αριθ. οικ. 226/7007/30-03-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Υποχρεώσεις των 

οδηγών κρατικών αυτοκινήτων».  

6. του Ν.4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις –Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα –Τροποποίηση Διατάξεων 

του ΠΔ 318/1992(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις (ΦΕΚ 74/Α’/2014.  

7. του άρθρου 55 του ν. 5003/2022 (Α΄ 23): «Δημοτική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών 

Αγορών, απλούστευση διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, 

ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας κατοίκων εξωτερικού και λοιπές 

ρυθμίσεις.». 

8. του Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγιάς ΦΕΚ 1790/τ.Β’/11-5-2020. 

9. την ανάγκη επισκευής και συντήρησης των οχημάτων για την εύρυθμη λειτουργία του 

Δήμου. 

mailto:info@dimosagias.gr
http://www.dimosagias.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΚΥΩ6Ι-6Κ3



ΑΔ 038/2023 Σελίδα 2 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Εγκρίνουμε την κίνηση εκτός διοικητικών ορίων του Δήμου, των παρακάτω οχημάτων: 

 

• του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 1439 φορτηγού οχήματος του Δήμου Αγιάς, στην 

Καρδίτσα, την Τετάρτη 22/02/2023, με επιστροφή αυθημερόν, με οδηγό τον Βλάχο 

Θεόδωρο, υπάλληλο του Δήμου Αγιάς, προκειμένου να συνοδεύσει τον Γκουντάρα 

Στέφανο, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Χειριστών για να παραλάβει το με αριθμό 

κυκλοφορίας ΜΕ145805 Μηχάνημα Έργου από εξουσιοδοτημένο συνεργείο της 

Mercedes στην Καρδίτσα. 

• του με αριθμό κυκλοφορίας ΜΕ145805 Μηχάνημα Έργου και οδηγό τον Γκουντάρα 

Στέφανο, μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Χειριστών, από την Καρδίτσα στην Αγιά, την 

Τετάρτη 22/02/2023, με επιστροφή αυθημερόν, το οποίο βρισκόταν σε 

εξουσιοδοτημένο συνεργείο της Mercedes στην Καρδίτσα για έλεγχο και επισκευή. Η 

κατεπείγουσα μετακίνηση πραγματοποιείται προκειμένου να επιστρέψει το ανωτέρω 

όχημα στην έδρα του Δήμου. 

 

     Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, αναρτάται στο Διαύγεια, δημοσιοποιείται από την 

ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς και κοινοποιείται αρμοδίως. 
 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 

ΑΔΑ: 6ΜΚΥΩ6Ι-6Κ3


		2023-02-21T14:10:16+0200
	Athens




